† In nómine Patris, et Filii, et Spiritus sancti.
Amen.

VENI, sancte Spiritus, *
reple tuórum corda fidélium, et tui amoris in eis ignem accénde.

ÿ. Emitte Spiritum tuum, et creabúntur.

R. Et renovábis faciém terræ.

ORÉMUS

DEUS, qui corda fidélium sancti Spiritus illustratiõne docuisti; da nobis in eódem Spiritu recta sápere, et de ejus semper consolatiõne gau-

VENEZ, Esprit-Saint, remplissez les cœurs de vos fidèles, et embrasez-les du feu de votre amour.

ÿ. Envoyez, Seigneur, votre Esprit, et tout sera créé.

R. Et vous renouvellerez la face de la terre.

PRIONS

O Dieu, qui avez instruit les cœurs des fidèles par la lumière du Saint-Esprit, donnez-nous toujours, par ce même Esprit, le goût de la justice et la joie de ses

consolations. Par Jésus-Christ Notre-Seigneur.

R. Ainsi soit-il.

dère. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Vive Jésus dans nos cœurs! — A jamais!

A LA FIN DE CHAQUE EXERCICE

A moins qu'il ne soit indiqué autrement.

NOUS nous réfugions sous votre sauvegarde, sainte Mère de Dieu : ne rejetez pas nos prières dans nos pressants besoins; mais délivrez-nous toujours de tout danger, ô Vierge glorieuse et bénie.

SUB tuum præsidium confugimus, sancta Dei Génitrix : nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus; sed a periculis cunctis libera nos semper, Virgo gloriosa et benedicta.

Vive Jésus dans nos cœurs! — A jamais!

OFFRANDES

EN L'HONNEUR DE LA SAINTE ENFANCE¹

† In nómine Patris... Veni, sancte Spiritus...

PREMIÈRE OFFRANDE

PÈRE éternel, pour votre honneur et votre gloire, pour mon salut et celui de tout le monde, je vous offre le mystère de la Naisance de notre divin Rédempteur.

PATER ætérne, * ad tuum honórem et glóriam, nec non pro mea totiúsque mundi salute, * mystérium offero Nativitátis divíni nostri Redemptóris.

Glória Patri... Sicut erat...

¹ Indulgence d'un an, une fois par jour. Indulgence plénière mensuelle pour la récitation quotidienne. (Pie IX, 24 janvier 1859, 21 août 1863.)

DEUXIÈME OFFRANDE

PATER ætérne, * ad tuum honórem et glóriam, nec non pro æterna mea salute, * sanctissimæ Virginis et sancti Joséphi adversa cuncta offero, * quæ passi sunt in longo et laborioso itinere, a Nazareth usque ad Bethlehem, * nec non eorum cordis angústias ob loci defectum, * in quem se potuerint tunc recipere, * cum mundi Salvator erat nasciturus.

PÈRE éternel, pour votre honneur et votre gloire, ainsi que pour mon salut éternel, je vous offre toutes les adversités que la très sainte Vierge et saint Joseph eurent à souffrir dans le long et pénible voyage de Nazareth à Bethléem, et l'angoisse de leurs cœurs de ne pas trouver où se mettre à couvert, dans le temps où le Sauveur du monde était sur le point de naître.

Glória Patri... Sicut erat...

TROISIÈME OFFRANDE

PATER ætérne, * ad tuum honórem et glóriam, nec non pro æterna mea salute, * offero præsepe in quo natus est Jésus, * durum sœnum quo uti lectulo usus est, * frigus quod tolerávit, fascias quibus fuit involutus, * lacrymas quas sparsit et suos teneros vagitus.

PÈRE éternel, pour votre honneur et votre gloire, ainsi que pour mon salut éternel, je vous offre la crèche où naquit Jésus, la rude paille qui lui servit de couchette, le froid qu'il souffrit, les langes qui l'envelopèrent, les larmes qu'il versa et ses tendres vagissements.

Glória Patri... Sicut erat...

QUATRIÈME OFFRANDE

PATER ætérne, * ad tuum honórem et glóriam, nec non pro æterna mea salute, * offero dolórem, quem tunc passus est in ténero suo cor-

PÈRE éternel, pour votre honneur et votre gloire, ainsi que pour mon salut éternel, je vous offre la douleur que ressentit le divin Enfant Jésus dans